31/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15091/#e:15091 1/1

Diário Oficial Número: 27189
 Data: 26/01/2018

 Título: Portaria nº 46
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » MEIO

AMBIENTE » PORTARIA
 Link permanente:

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15091/#e:15091/#m:97343

RESOLUÇÃO DO CONSELHO GESTOR DO SISTEMA ESTADUAL DE REDD+ Nº 002, DE 12 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Aprova o Calendário das Reuniões Ordinárias do Conselho Gestor do Sistema
Estadual de REDD+.

O CONSELHO GESTOR DO SISTEMA ESTADUAL DE REDD+, no uso das atribuições legais que lhe
confere a Lei Estadual nº 9.878 de 07 de janeiro de 2013 e o Decreto Estadual nº 2.694 de 29 de
dezembro de 2014 e,

Considerando a Resolução nº 001 de 10 de novembro de 2015 que trata do Regimento Interno do
Conselho Gestor,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Calendário Anual das Reuniões Ordinárias do Conselho Gestor do Sistema Estadual
de REDD+ do ano de 2018, conforme o cronograma a seguir:

I-   1ª Reunião Ordinária - 20 de fevereiro de 2018;
II-  2ª Reunião Ordinária - 15 de maio de 2018;
III- 3ª Reunião Ordinária - 21 de agosto de 2018;
IV- 4ª Reunião Ordinária - 27 de novembro de 2018.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá 12 de dezembro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto de Gestão Ambiental e

Presidente do Conselho Gestor do Sistema Estadual de REDD+